
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/10/2020 
Edição nº 183  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ........................................................................ 2 

NOTIFICAÇÕES ....................................................................... 3 

PORTARIAS ............................................................................ 5 

ADITIVOS ............................................................................... 6 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/10/2020 
Edição nº 183  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

      
DECRETO Nº 227/2020 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório 

nº 292/2020, Modalidade Pregão Eletrônico n° 
34/2020, dando outras providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 
039/2020 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria 

Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 292/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 34/2020 que tem por 

objeto a Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para as secretarias municipais 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 8.511,20 

BIDDEN COMERCIAL LTDA 619,00 

F G DE OLIVEIRA LTDA 15.746,10 

FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA 1.017,00 

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 3.484,70 

RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO 03858540994 7.408,00 

TREZE COMERCIAL LTDA 4.638,00 

TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA 1.247,00 

 

Total da aquisição 42.671,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 22 de outubro de 2020 
 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 239/2020. 

 

OBJETO: Renovação da licença do Antivírus Business Edition para Departamento de Informática 

Municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

DIGITAL RIVER DO BRASIL IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

616,63 

 
TOTAL R$ 616,63 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Licença AVG 

Antivírus Business 

Edition para 3 

anos, 3 

computadores 

AVG  616,6300 616,6300 DIGITAL RIVER DO 

BRASIL IMPORTACAO 

E COMERCIO DE 

PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA 

 

TOTAL 616,63 

 

Formosa do Oeste, 22/10/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº 240/2020. 

 

OBJETO: Revisão dentro da garantia do veículo Uno placa BDA-1E49. 

 

VENCEDORES: 

 

FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA 1.608,11  
TOTAL R$ 1.608,11 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 3 Un ÓLEO 5W40 

SINTÉTICO FLEX 

24X1L 

47,3000 141,9000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 2 1 Un FILTRO ÓLEO 

MOTOR 

38,3000 38,3000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 3 1 Un FILTRO 

COMBUSTÍVEL (CL) 

18,2400 18,2400 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 4 1 Un FILTRO DE AR 33,0000 33,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 5 1 Un JOGO DE PASTILHAS 

FREIO 

266,5000 266,5000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 6 1 Un KIT CRISTALIZAÇÃO 40,0000 40,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 7 1 Un KIT 

DESCARBONIZAÇÃO 

LIMPA TBI VIA TANQ 

70,0000 70,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 8 1 Un KIT HIGIENIZAÇÃO 140,0000 140,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 9 1 Un KIT LIMPA FREIOS 80,0000 80,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 10 1 Un KIT LUBRIFICAÇÃO 41,6700 41,6700 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 11 1 Un REVISÃO 50.000 KM 165,0000 198,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 12 1 Un PASTILHAS DO 

FREIO DIANTEIRO 

REMOÇÃO E 

RECOLOCAÇÃO 

165,0000 82,5000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 13 1 Un KIT 

DESCARBONIZAÇÃO 

30,0000 30,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 14 1 Un SERVIÇO DE 

ALINHAMENTO 

60,0000 60,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 15 1 Un SERVIÇO DE 

BALANCEAMENTO 

58,0000 58,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 16 1 Un LIMPEZA DO 

SISTEMA DE FREIOS 

50,0000 50,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 17 1 Un LIMPEZA BICO 

INJETOR 

CORRETIVO 

140,0000 140,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 18 1 Un KIT HIGIENIZAÇÃO 

COMP. AR COND. 

100,0000 100,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

1 19 1 Un KIT CRISTALIZAÇÃO 20,0000 20,0000 FIPAL DISTRIBUIDORA 

DE VEÍCULOS LTDA 

 

TOTAL 1.608,11 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/10/2020 
Edição nº 183  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

 

Formosa do Oeste, 22/10/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

NOTIFICAÇÕES 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 36400 
NOTIFICADO: INSTITUTO CONFIANCCE 
CPF/CNPJ:  07.317.015/0001-27 
LOGRADOURO: RUA PETIT CARNEIRO, Nº 318 
BAIRRO: ÁGUA VERDE 
MUNICÍPIO: CURITIBA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de 

Tributação e Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno 

Felipe Almeida Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da 

Divisão de Tributação e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no 

município e comarca de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalícia, 

embasado  no inciso II do artigo 244 da Lei Complementar nº 48/2019 - Código Tributário Municipal, 

NOTIFICAR Instituto Confiannce, que encontra-se em local ignorado ou incerto, de acordo com o § 3º 

do artigo 256 do Código de Processo Civil,  da inscrição em dívida ativa de acordo com a notificação nº 

212/2020, do dia 29 de setembro de 2020, Folha nº 233, Nº Livro 22, atualmente atualizado em: 

 
 

Total: R$ 497.624,33 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 (trinta) dias não ocorra impugnação 

ou pagamento, o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 22 de outubro de 2020 

 
 
 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 36410 
NOTIFICADO: INSTITUTO CONFIANCCE 
CPF/CNPJ:  07.317.015/0001-27 
LOGRADOURO: RUA PETIT CARNEIRO, Nº 318 
BAIRRO: ÁGUA VERDE 
MUNICÍPIO: CURITIBA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de 

Tributação e Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno 

Felipe Almeida Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da 

Divisão de Tributação e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no 

município e comarca de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalícia, 

embasado  no inciso II do artigo 244 da Lei Complementar nº 48/2019 - Código Tributário Municipal, 

NOTIFICAR Instituto Confiannce, que encontra-se em local ignorado ou incerto, de acordo com o § 3º 

do artigo 256 do Código de Processo Civil,  da inscrição em divida ativa de acordo com a notificação nº 

213/2020, do dia 29 de setembro de 2020, Folha nº 233, Nº Livro 22, atualmente atualizado em: 

 
 

Total: R$ 149.115,62 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 (trinta) dias não ocorra impugnação 

ou pagamento, o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 22 de outubro de 2020 

 
 
 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 36420 
NOTIFICADO: INSTITUTO CONFIANCCE 
CPF/CNPJ:  07.317.015/0001-27 
LOGRADOURO: RUA PETIT CARNEIRO, Nº 318 
BAIRRO: ÁGUA VERDE 
MUNICÍPIO: CURITIBA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de 

Tributação e Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno 

Felipe Almeida Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da 

Divisão de Tributação e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no 

município e comarca de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalícia, 

embasado  no inciso II do artigo 244 da Lei Complementar nº 48/2019 - Código Tributário Municipal, 

NOTIFICAR Instituto Confiannce, que encontra-se em local ignorado ou incerto, de acordo com o § 3º 

do artigo 256 do Código de Processo Civil,  da inscrição em divida ativa de acordo com a notificação nº 

214/2020, do dia 29 de setembro de 2020, Folha nº 233, Nº Livro 22, atualmente atualizado em: 

 
 

Total: R$ 9.396,65 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 (trinta) dias não ocorra impugnação 

ou pagamento, o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 22 de outubro de 2020 

 
 
 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 

T Ano Dívida Inscr.FolhaLivro Vl. Parc. Juros Multa Correção Vlr. Corrig

4 2020 OUTRAS RECEI 6224 233 22 447.344,48 22.367,22 26.901,35 1.011,28 497.624,33

T Ano Dívida Inscr. Folha Livro Vl. Parc. Juros Multa Correção Vlr. Corrig

4 2020 OUTRAS RECEI 6225 233 22 134.049,01 6.702,45 8.061,12 303,04 149.115,62

T Ano Dívida Inscr. Folha Livro Vl. Parc. Juros Multa Correção Vlr. Corrig

4 2020 OUTRAS RECEI 6226 233 22 8.447,21 422,36 507,98 19,10 9.396,65



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/10/2020 
Edição nº 183  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 36430 
NOTIFICADO: INSTITUTO CONFIANCCE 
CPF/CNPJ:  07.317.015/0001-27 
LOGRADOURO: RUA PETIT CARNEIRO, Nº 318 
BAIRRO: ÁGUA VERDE 
MUNICÍPIO: CURITIBA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de 

Tributação e Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno 

Felipe Almeida Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da 

Divisão de Tributação e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no 

município e comarca de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalícia, 

embasado  no inciso II do artigo 244 da Lei Complementar nº 48/2019 - Código Tributário Municipal, 

NOTIFICAR Instituto Confiannce, que encontra-se em local ignorado ou incerto, de acordo com o § 3º 

do artigo 256 do Código de Processo Civil,  da inscrição em divida ativa de acordo com a notificação nº 

215/2020, do dia 29 de setembro de 2020, Folha nº 233, Nº Livro 22, atualmente atualizado em: 

 
 

Total: R$ 136.388,87 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 (trinta) dias não ocorra impugnação 

ou pagamento, o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 22 de outubro de 2020 

 
 
 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 36440 
NOTIFICADO: INSTITUTO CONFIANCCE 
CPF/CNPJ:  07.317.015/0001-27 
LOGRADOURO: RUA PETIT CARNEIRO, Nº 318 
BAIRRO: ÁGUA VERDE 
MUNICÍPIO: CURITIBA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de 

Tributação e Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno 

Felipe Almeida Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da 

Divisão de Tributação e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no 

município e comarca de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalícia, 

embasado  no inciso II do artigo 244 da Lei Complementar nº 48/2019 - Código Tributário Municipal, 

NOTIFICAR Instituto Confiannce, que encontra-se em local ignorado ou incerto, de acordo com o § 3º 

do artigo 256 do Código de Processo Civil,  da inscrição em divida ativa de acordo com a notificação nº 

216/2020, do dia 29 de setembro de 2020, Folha nº 233, Nº Livro 22, atualmente atualizado em: 

 
 

Total: R$ 66.256,36 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 (trinta) dias não ocorra impugnação 

ou pagamento, o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 22 de outubro de 2020 

 
 
 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 

CADASTRO: 36450 
NOTIFICADO: INSTITUTO CONFIANCCE 
CPF/CNPJ:  07.317.015/0001-27 
LOGRADOURO: RUA PETIT CARNEIRO, Nº 318 
BAIRRO: ÁGUA VERDE 
MUNICÍPIO: CURITIBA/PR 
 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, por meio da Divisão de 

Tributação e Posturas Públicas, divisão da estrutura administrativa representada pelo senhor Bruno 

Felipe Almeida Reggiani, inscrito no RG sob nº 10.553.862-6, servidor público municipal, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Administração conforme Portaria nº 260/2015 e designado como Chefe da 

Divisão de Tributação e Posturas Públicas conforme Portaria nº 21/2019, residente e domiciliado no 

município e comarca de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, vem por meio desta forma editalícia, 

embasado  no inciso II do artigo 244 da Lei Complementar nº 48/2019 - Código Tributário Municipal, 

NOTIFICAR Instituto Confiannce, que encontra-se em local ignorado ou incerto, de acordo com o § 3º 

do artigo 256 do Código de Processo Civil,  da inscrição em divida ativa de acordo com a notificação nº 

217/2020, do dia 29 de setembro de 2020, Folha nº 233, Nº Livro 22, atualmente atualizado em: 

 
 

Total: R$ 11.418,12 
 

Por fim, esclarece que se dentro do prazo de 30 (trinta) dias não ocorra impugnação 

ou pagamento, o débito será executado. 

Estamos a inteira disposição para maiores esclarecimentos. 

Formosa do Oeste, 22 de outubro de 2020 

 
 
 

Bruno Felipe A. Reggiani 
RG 10.553.862-6 SSP/PR 

Chefe da Divisão de Tributação e Posturas Públicas 
Portaria 21/2019 

 

 

 

 

 

 

T Ano Dívida Inscr. Folha Livro Vl. Parc. Juros Multa Correção Vlr. Corrig

4 2020 OUTRAS RECEI 6227 233 22 122.608,17 6.130,41 7.373,12 277,17 136.388,87

T Ano Dívida Inscr. Folha Livro Vl. Parc. Juros Multa Correção Vlr. Corrig

4 2020 OUTRAS RECEI 6228 233 22 59.561,83 2.978,09 3.581,79 134,65 66.256,36

T Ano Dívida Inscr. Folha Livro Vl. Parc. Juros Multa Correção Vlr. Corrig

4 2020 OUTRAS RECEI 6229 233 22 10.264,44 513,22 617,26 23,20 11.418,12



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/10/2020 
Edição nº 183  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

5   

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 305/2020 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

da Farmacêutica Rosilene Alves Galane até a cidade de 

Cascavel/PR para retirar medicamentos Judiciais e 

Excepcionais na 10ª Regional de Saúde. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora Rosilene Alves Galane 

ocupante do cargo de Farmacêutica 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Cascavel/PR para retirar medicamentos Judiciais e Excepcionais na 10ª Regional de Saúde no período de 

22/10/2020 a 22/10/2020. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 21 de Outubro de 2020.  

 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

    

 

     PORTARIA Nº. 306/2020 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Curitiba/PR, com o objetivo de transportar paciente para 

internamento no Hospital Universitário Caruju. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista 01 (uma diária), referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, com o objetivo de 

transportar paciente para internamento no Hospital Universitário Caruju no período de 21/10/2020 á 21/10/2020.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 21 de Outubro de 2020. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/10/2020 
Edição nº 183  Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

6   

 

ADITIVOS 

5° TERMO ADITIVO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 014/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2020 

 

Pela presente ATA, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, 

estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada 

pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, 

professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-

SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, 

neste município e estado, e de outro lado à empresa POSTO BCA FORMOSA LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 14.354.270-0001-49, com sede e foro na Avenida Rondon, 

nº. 285, cidade de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, representada pelo Senhor 

VANDERLEY HERNANDES ZIGANTE, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.159.959 e 

inscrito no CPF sob nº. 241.160.689-34, residente e domiciliado na Avenida Belo Horizonte, nº. 270, 

cidade de Formosa do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme o parecer jurídico emitido em 20/10/2020 a respeito do protocolo 

Nº 4134/2020 concede o reequilíbrio econômico e o preço do item 02 do lote 02 – DIESEL – passa 

para R$ 3,27 (três reais e vinte e sete centavos). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA 

NONA da Ata de Registro de Preços.   

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de 

pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) 

testemunhas. 

             

Formosa do Oeste, 22 de outubro de 2020. 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

 

 

CONTRATADA 

POSTO BCA FORMOSA LTDA 

VANDERLEY HERNANDES ZIGANTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº061/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2020 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 

76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, neste ato 

representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, 

solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 

4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua 

Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e 

de outro, como CONTRATADA a empresa JULLIAN L STULP LTDA ME, situado na Rua 7 de 

Setembro,1058, Centro, CEP 85.960-000, na cidade de Marechal Cândido Rondon, Estado do  Paraná, 

inscrita no CNPJ sob o nº 23.764.661/0001-99, neste ato representada pelo Sr. (a) JULLIAN LUIS 

STULP, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 8.582.079-6 e inscrito(a) no CPF. sob o N.º 

072.549.949-42, residente e domiciliado (a) na Rua Concórdia,6066 Loteamento Roda d’Agua, CEP 

85.960-000, Cidade Marechal Cândido, Estado Paraná, celebram em comum acordo o presente 

contrato, decorrente do Pregão n.º 09/2020, aplicando-se supletivamente os princípios da teoria geral 

dos contratos, as disposições de direito público e cláusulas estipuladas a seguir. 

                 

CLÁUSULA PRIMEIRA -  PRAZO DE EXECUÇÃO 

De acordo com o pedido protocolado sob o número 4128/2020 de 13 de outubro de 2020, ampliamos o 

prazo de execução do contrato em 90(noventa) dias, com prazo final máximo de entrega para 22 de 

janeiro de2021. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 

O valor permanece inalterado. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS 

Os demais termos e cláusulas permanecem inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e 

contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a 

fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme 

e valioso.  

 

Formosa do Oeste, em 22 de outubro de 2020. 

  

 

 

 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                  

 

 

CONTRATADA 

JULLIAN L STULP LTDA ME 

JULLIAN LUIS STULP 


		2020-10-22T17:10:27-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



